
 

Høring av forslag om endring av avfallsforskriften kapittel 

12 for å sette opp deklarasjonsgebyret for farlig avfall  
  
Deklarasjonssystemet for farlig avfall skal gi nødvendig oversikt og kontroll 
med farlig avfall. Kostnader ved drift av deklarasjonssystemet skal dekkes av 
deklarasjonsgebyret for farlig avfall.   
  
Økte utgifter som følge av økt behov for vedlikehold og videreutvikling for å 
dekke sporbarhet gjennom hele verdikjeden, gjør at Miljødirektoratet må 
øke inntektene fra deklarasjonsgebyret. Miljødirektoratet anbefaler at 
gebyret settes opp fra 8 til 15 kroner per tonn avfall.  
  
Nivået økes til samme nivå som før gebyrsatsen ble satt ned i januar 2020. 
En økning av gebyrsatsen vil bety høyere utgifter for næringslivet, men 
gebyrsatsen vil etter økningen fortsatt være lavere enn den har vært 
tidligere år. Vi vurderer løpende behovet for justeringer av gebyrsatsen for 
å balansere inntektene med kostnadene vi har i deklarasjonssystemet.  
  
Forslaget innebærer at ny gebyrsats vil gjelde for deklarasjoner med status 
ferdig fra 1. mai 2021.  
  
Forslaget legges ut på høring. Høringsfrist er fredag 2. april 2021.  
  
 
Bakgrunn  
Etter at det elektroniske deklarasjonssystemet for farlig avfall ble innført i mai 2015, har det 
vært sterk nedgang i kostnadene for drift av deklarasjonssystemet. Kostnader ved drift, 
vedlikehold og videreutvikling av deklarasjonssystemet skal dekkes fullt ut av 
deklarasjonsgebyret. Deklarasjonsgebyret har de seinere årene blitt satt ned i flere 
omganger pga. reduserte kostnader fra 50 kr/tonn til dagens nivå på 8 kr/tonn.   
  
Vi er nå i en fase med økte vedlikeholdsbehov og i tillegg har vi store utviklingskostnader for å 
dekke sporbarhet av farlig avfall gjennom hele verdikjeden, noe vi er pålagt gjennom EUs 
rammedirektiv om avfall (direktiv 2008/98/EF). Bransjen har også signalisert et slikt 
behov. Vi har derfor behov for å endre avfallsforskriften kapittel 12 om gebyr for deklarering av 
farlig avfall, og å sette opp gebyrsatsen for å tilpasse inntektene til kostnadene ved drift og 
utvikling av deklarasjonssystemet.   
  
Utgifter til utvikling og drift av deklarasjonssystemet  
Utgifter for deklarasjonssystemet for 2021 gjelder Miljødirektoratets kjøp av tjenester til 
brukerstøtte, drift, vedlikehold, oppdatering og videreutvikling av det elektroniske 
deklarasjonssystemet, Avfallsdeklarering.no.   
  
Miljødirektoratet har nå betydelige videreutviklingsoppgaver som vi er pålagt å gjøre for å 
ivareta krav i EUs rammedirektiv om avfall. Vi har ikke full oversikt over hvilke behov for 
oppdateringer og vedlikehold som i tillegg kan oppstå. Basert på våre erfaringer med drift og 
utvikling i 2020, forventer vi at de totale utgiftene for 2021 vil være om lag 5,5 millioner kroner 
(inkl. mva.).  
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Inntekter fra deklarasjonsgebyret  
Gebyret har siden januar 2020 vært 8 kroner per tonn deklarert farlig avfall, inntil 1 000 tonn 
mottatt farlig avfall per år per bedrift, jf. avfallsforskriften § 12-2.   
  
For å øke gebyrinntektene til samme nivå som våre kostnader til drift og videreutvikling av 
deklarasjonssystemet, foreslår vi nå å øke deklarasjonsgebyret til 15 kroner per tonn avfall. Vi 
vurderer at dette vil gi en samlet gebyrinntekt i størrelsesorden med våre utgifter for 2021.   
  
Miljødirektoratet vurderer løpende størrelsen på gebyrsatsen for å balansere inntektene med 
utgiftene vi har til drift, vedlikehold og utvikling av systemet. Målet er at inntekter og utgifter 
skal gå i null.   
  
Gjennomføring  
Vi planlegger å benytte den nye gebyrsatsen ved tredje fakturering i 2021, som skjer i 
begynnelsen av august. Vi vil da benytte ny sats (15 kroner) for deklarasjoner med status 
"ferdig" i Avfallsdeklarering fra 1. mai til 1. august. For deklarasjoner med ferdigstatus fra 1. 
februar til 1. mai vil det ved fakturering i mai benyttes tidligere gebyrsats (8 kr), slik at 
bransjen får tid til omstilling.  
  
Konsekvensvurdering  
Vi er pålagt å balansere inntektene og utgiftene i deklarasjonssystemet, og er derfor nødt til å 
sette opp gebyret når vi ser vi får økte utgifter. Økningen i deklarasjonsgebyr vil bety at 
kostnadene for næringslivet blir på samme nivå som i 2019. Dette nivået er etter økningen 
fortsatt lavt sammenlignet med tidligere år. Endringen forventes derfor ikke å medføre en 
belastning av betydning for aktørene.   
  
Høringsfrist   
Forslaget legges ut på høring med høringsfrist 2. april 2021.  


